



## ESTADOS FINANCIEROS FUNDACIÓN IMAGEN DE CHILE

Desde el 01 de Enero de 2016 hasta el 30 de Septiembre de 2016

### BALANCE CLASIFICADO

Desde el 01 de Enero de 2016 Hasta el 30 de Septiembre de 2016  
( Pesos Chilenos )

ACTIVO CIRCULANTE	2016 \$	PASIVO CIRCULANTE	2016 \$
CAJA PESOS	350.000	OBLIGACIONES POR LEASING	19.171.067
CAJA DOLARES	244.032	INTERESES POR LEASING IFRS	-4.907.019
BANCO CORPBANCA PESOS	4.314.233	FONDOS POR RENDIR DIRECON 2016	2.489.003.225
BANCO ESTADO PESOS	1.772.224.382	RETENCION IMPTO UNICO SUELDOS	4.098.422
CTAS.X COBRAR IFI CORFO	5.312.574	RETENCION IMPTO HONORARIOS	510.724
CUENTAS POR COBRAR PERSONAL	587.503	RETENCION IMPTO ADICIONAL NORMAL	8.580.923
FONDOS POR RENDIR PERSONAL	986.701	PROVEEDORES	138.504
FONDOS POR RENDIR OTROS	200.000	SUELDOS POR PAGAR	4.840
ANTICIPO PROVEEDORES	1.586.402	HONORARIOS POR PAGAR	1.146.499
		INSTITUCIONES PREVISIONALES	14.773.543
		DOCUMENTOS X PAGAR	1.281.450
		PROVISION VACACIONES	22.326.330
		PROVISIONES VARIAS	1.037.228
<b>Total Activo Circulante</b>	<b>1.785.805.827</b>	<b>Total Pasivo Circulante</b>	<b>2.557.165.736</b>
ACTIVO FIJO		PATRIMONIO	
REMODELACIONES	179.793.110	CAPITAL PAGADO	1.000.000
MUEBLES Y UTILES	18.393.549	PERDIDAS Y GANANCIAS	1.223.405.288
EQUIPOS COMPUTACIONALES	33.206.872	INCREMENTOS PATRIMONIALES	263.510.268
ACTIVOS EN LEASING	36.602.837		
DEPREC.ACUMULADA REMODELACIONES	-173.472.688		
DEPREC.ACUMULADA MUEBLES Y UTILES	-17.003.002		
DEPREC.ACUMULADA EQUIPOS COMPUTACIO	-27.824.722		
DEPREC.ACUMULADA ACTIVOS EN LEASING	-24.399.007		
<b>Total Activo Fijo</b>	<b>25.296.949</b>	<b>Total Patrimonio</b>	<b>1.487.915.556</b>
		DÉFICIT / SUPERÁVIT DEL PERÍODO	
		Utilidad/Perdida del Ejercicio	-2.233.978.516
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>1.811.102.776</b>	<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>1.811.102.776</b>



## ESTADOS FINANCIEROS FUNDACIÓN IMAGEN DE CHILE

Desde el 01 de Enero de 2016 hasta el 30 de Septiembre de 2016

ESTADO DE RESULTADOS	
Desde el 01 de Enero de 2016 al 30 de Septiembre 2016	
( Pesos Chilenos )	
<b>EJECUCIÓN PROYECTOS</b>	<b>2016\$</b>
Proyectos Marketing Estratégico	-612.390.326
Proyectos Área Comunicaciones	-433.881.769
Proyectos Área Estudios	-109.478.666
<b>Total Ejecución Proyectos</b>	<b>-1.155.750.761</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACIÓN</b>	
Remuneraciones	-676.242.422
Traslados y Otros	-43.668.779
Gastos Fijos	-127.324.088
Asesorías	-48.276.937
Garantías	-44.809.680
<b>Total Gastos Administración</b>	<b>-940.321.906</b>
<b>TOTAL GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>-2.096.072.667</b>
Otros Ingresos Fuera de Explotación	534.133
Otros Egresos Fuera de Explotación	-138.394.572
Corrección Monetaria	119.293
<b>TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>-137.741.146</b>
Impuesto a la Renta	-164.703
<b>EJECUCIÓN REALIZADA DURANTE EL PERIODO</b>	<b>-2.233.978.516</b>